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Kuvings CB1000 Professional Auto Vacuum Blender S.8

Für mehr Vitalität und 
Gesundheit in Ihrem Leben

Für alle Fans und Follower der gesunden Ernährung,

auch schon vor 40 Jahren war es mir wichtig, nah an den Wünschen meiner Kunden und nah 
an den Möglichkeiten meiner Lieferanten zu sein. Denn immer mehr Menschen erkennen, dass 
eine pflanzliche Ernährung mit hohem Rohkostanteil der Schlüssel zu einem langen, 
gesunden Leben sein kann. 

Unsere Rawfood-Kampagnen für Pistazien-Kerne und Macadamia-Nüsse kennen Sie sicher-
lich schon. Durch enge Kooperation erhalten unsere Anbauer faire Preise und Sie sensationell 
günstige Preise bei Kauf von Großpackungen. Schauen Sie doch gleich einmal das Beispiel-An-
gebot auf Seite 5 an. Damit können Sie guten Gewissens knabbern oder Kreationen, wie die 
Pistazien Bites (links), zaubern.

Gerade jetzt zu unserem 40. Jubiläum halten wir auch besonders beliebte Premium-Geräte 
bereit – inklusive sehr nützlichem Zubehör und zu tollen Jubi-Preisen! Zum Beispiel das  
40 Jahre Keimling Set des Vitamix A3500i inklusive 1,4 l Behälter, Stößelhalter und 
Rezeptbuch auf Seite 6. Oder Sie lieben unsere veganen Leckereien auf Seite 4? 

Mein Team und ich geben unser Bestes für Ihre gesunde Ernährung mit vielen Lieb-
lings-Leckereien und attraktiven Geräte-Angeboten auch für den roh-veganen Lifestyle 
und natürlich kulinarische Inspiration pur mit unserer neuen Rezeptdatenbank unter   
www.keimling.de/rezepte/

Damit die Gesundheit in Ihr Leben findet!

Ihr Winfried Holler
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„	Du wirst nicht zum Rohköstler,  
du bist schon Rohköstler. Dein Körper ist 
dazu bestimmt, rohe Substanzen zu  
verarbeiten.“ 

– Natures First Law –

INHALT VORWORT

NEU

Bis zu 48% Rabatt 
auf Macadamia

Mit unseren Mixern 
ab Seite 6

schnell gemacht!

Neu im 
Sortiment

Weihnachtsfrauen und 
-männer aufgepasst: 
Mit unserer bis 31.01.2025 verlängerten 
Geld-Zurück-Garantie für Geräte kaufen 
Sie bereits jetzt risikolos Ihre Weihnachts-
geschenke bei Keimling Naturkost.

Pistazien Bites
Bild und Rezept @lenaallesklar

Zutaten für 12 Bällchen:
70 g Pistazien
100 g Datteln
50 g gemahlene Mandeln
2EL Kokosmus (alternativ Kokosöl)
1/4 TL Matcha Pulver für die Farbe (optional)
Etwas Salz

Kakaoglasur:
30 g Kakaomasse
2-3 EL Agavendicksaft
1-2 EL Kokosöl

Zubereitung: 
Die Zutaten für die Bites in einem Hochleistungsmixer 
zu einer klebrigen Masse verarbeiten. Wenn die Masse 
nicht klebrig genug ist, kann etwas Wasser (2-3 EL) 
hinzugefügt werden. Anschließend Bällchen formen.
Für die Kakaoglasur Zutaten langsam bei geringer 
Wärme schmelzen und verrühren. Bällchen eintunken 
und trocknen lassen. Mit Pistazienbröseln dekorieren.

Pistazien  
siehe Seite 5 mit 

bis zu 55% Rabatt!

RAWFOOD

33Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch2 Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch



Pekannüsse 
Ihr hoher Gehalt an ungesättigten Fettsäuren sowie wich-
tige Vitamine und Mineralstoffe machen die Pekannuss 
gesundheitlich wertvoll. Ihr mild-würziger Geschmack ver-
feinert Gebäck, Eiscreme und Salate und ist ein knuspriges 
Topping für Müsli & Co. Aus Südafrika. Bio. Rawfood. 

28712 150 g 59,67 €/kg   CHF 9.50 8,95 €

28717 1000 g 59,67 €/kg statt CHF 63.33 statt 59,67 €
Rawfood Kampagne 39,95 €/kg nur CHF 43.95 nur 39,95 €

28715 2500 g 59,67 €/kg statt CHF 158.33 statt 149,17 €
Rawfood Kampagne 38,60 €/kg nur CHF 99.95 nur 96,50 €
28816 5000 g 59,67 €/kg statt 316.67 statt 298,33 € 
Rawfood Kampagne 35,40 €/kg nur CHF 186.- nur 177,- €
5% Mengenrabatt ab 3 Stück.
*Maximale Ersparnis auf Großpackungen gegenüber kleinen Packungen                  

                 

JUBILÄUM RAWFOOD KAMPAGNE

Eine naturbelassene, hervorragende Rawfood- und Bio-Qualität sowie ein fairer Anbau 
und Handel sind uns bei unseren Produkten besonders wichtig, denn es ist uns ein An-
liegen, gesunde Produkte für alle zugänglich zu machen. Das ließ uns keine Ruhe. Also 
haben wir die Ärmel hochgekrempelt, Ideen über Ideen gesammelt - eine verrückter als 
die andere – und die Telefone heißlaufen lassen. Fazit: Es ist uns geglückt dank enger 

Zusammenarbeit mit den Anbauern und großen Verpackungsgebinden, die Preise der Groß-
packungen bei gleichbleibender Qualität um bis zu 55% gegenüber den kleinen Packungen 

zu senken. Ihr Feedback in den ersten Wochen der Kampagnen haben uns bestätigt, dass 
wir auf dem richtigen Weg sind. Und so werden wir auch künftig versuchen, weitere unserer 
besonderen und erlesenen Produkte für Sie erschwinglicher zu machen.

Mit Ihnen feiern wir am liebsten! Und in den vergangenen 
Monaten haben Sie bereits kräftig bei unseren tollen 
Jubiläums-Angeboten zugegriffen. Das Tribest Personal 
Blender PB 250-Set mit extra scharfem Wartmann Messer 
und Schneidebrett kam hier mit 20% Preisvorteil (Seite 
9) besonders gut an! Aber schauen Sie doch auch gleich 
mal nach weiteren Jubiläums-Aktionen für noch mehr 
Rawfood und Gesundheit in diesem Magazin.

Danke für 
   ein tolles Jubiläumsjahr

Vegan Choco Bites Kokos**

Paradiesisches Kokosmus und Koskosflocken vereinen sich 
bei dieser veganen Nascherei mit Premium-Edelschokolade 
zu einem himmlischen Geschmackserlebnis, das Ihre Sinne 
auf eine tropische Reise mitnimmt. Träumen Sie sich in ferne 
Länder, wenn Sie sich diesen Snack auf der Zunge zergehen 
lassen. Kokoskonfekt mit Schokoladenüberzug. Zutaten: 
Kokosflocken 63 %, Agavendicksaft, Schokoladenkuvertüre 
15 % (Rohrohrzucker, Kakaomasse 5 %, Kakaobutter 4 %), 
Kokosöl 6,5 %. Alle Zutaten aus ökologischem Landbau. Bio. 
17432 200 g 49,75 €/kg 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    *Nicht in der Schweiz lieferbar.                  

Vegan Choco Bites Rohzipan
Im Inneren dieser verführerischen Kugeln befinden sich 
unsere Raw Energy Balls “Rohzipan”. Natürsüße Erdmandeln 
kombiniert mit Datteln und einem Hauch Bittermandel für die 
sanfte Marzipannote. Abgerundet wird diese Versuchung mit 
einer veganen Schokoladenhülle. Erdmandelkonfekt mit 
Schokoladenüberzug. Zutaten: Datteln, Erdmandeln 17%, 
Schokoladenkuvertüre 15 % (Rohrohrzucker, Kakaomasse 5 
%, Kakaobutter 4 %). Bittermandelessenz 1 %. Alle Zutaten 
aus ökologischem Landbau. Bio. 
17422 200 g 44,75 €/kg 8,95 €

17423 500 g 41,90 €/kg 20,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    *Nicht in der Schweiz lieferbar.                  

Vegan Choco Bites Mango-Ananas
Exotischer Fruchtgenuss trifft vegane dunkle Edelschoko-
lade. Premium Trockenfrüchte im Inneren, vollreif geern-
tet, verströmen intensive Fruchtaromen, mit einem Hauch 
Kokos. Fruchtkonfekt mit Schokoladenüberzug. Zutaten: 
Getrocknete Ananas 49 %, getrocknete Mango 34 %, Scho-
koladenkuvertüre 15 % (Rohrohrzucker, Kakaomasse 5 %, 
Kakaobutter 4 %), Kokosflocken. Alle Zutaten aus ökologi-
schem Landbau. Bio.
17412 200 g 49,75 €/kg 9,95 €*

17413 500 g 47,00 €/kg 23,50 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    *Nicht in der Schweiz lieferbar.                  

**Aufgrund empfindlicher Schokolade sind diese Produkte nur saisonal 
von Mitte September bis Mitte Mai erhältlich, je nach Außentemperatur.

17400 Probierset 3x200 g aus den  
3 Sorten Vegan Choco Bites:  
Mango-Ananas,  
Rohzipan und Kokos.

48,08 €/kg 
45,66 €/kg

statt 28,85 € 
nur 27,40 € Probieren Sie unsere  

3 leckeren Sorten im Set!

PEKANNUSS

-40%*

XXL-PACKUNGEN 
MIT BIS ZU

Hier geht es zu unseren 
Rawfood-Kampagnen:

-55%*

XXL-PACKUNGEN 
MIT BIS ZU

Nüsse in bester Qualität für ALLE und so VIEL Sie möchten!

28292 200 g 37,50 €/kg   CHF 7.95 7,50 €

28297 1000 g 37,50 €/kg statt CHF 39.75 statt 37,50 €
Rawfood Kampagne 34,50 €/kg nur CHF 35.95 nur 34,50 €

28295 2500 g 37,50 €/kg statt CHF 99.38 statt 93,75 €
Rawfood Kampagne 27,58 €/kg nur CHF 71.75 nur 68,95 €

28296 5000 g 37,50 €/kg statt CHF 198.75 statt 187,50 €
Rawfood Kampagne 26,20 €/kg nur CHF 136.- nur 131,- €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.
*Maximale Ersparnis auf Großpackungen gegenüber kleinen Packungen                   

Cashewkerne ohne Haut
Ökologischer Landbau und viel Sonne bringen diese hervor-
ragende Qualität hervor. Roh und von Hand kalt geknackt. 
Aus Indonesien. Bio. Rawfood.  reallyraw.  

-48%*

XXL-PACKUNGEN 
MIT BIS ZU

-30%*

XXL-PACKUNGEN 
MIT BIS ZU

Macadamia, ganze Nüsse  
28002 200 g 54,75 €/kg  CHF 11.50   10,95 €

28007 1000 g 54,75 €/kg statt CHF 57.50 statt 54,75 €
Rawfood Kampagne 39,95 €/kg nur CHF 41.95 nur 39,95 €

28005 2500 g 54,75 €/kg statt CHF 143.75 statt 136,88 €
Rawfood Kampagne 35,98 €/kg nur CHF 93.50 nur 89,95 €

28006 5000 g 54,75 €/kg statt CHF 287.50 statt 273,75 €
Rawfood Kampagne 31,99 €/kg nur CHF 166.50 nur 159,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück. 
*Maximale Ersparnis auf Großpackungen gegenüber kleinen Packungen.

Macadamia, halbe Nüsse  
Die Königin der Nüsse – in Rohkost-Qualität! Naturbelassene, 
ganze Nüsse. Fein-buttrig und trotzdem knackig. Ungeröstet 
und ungesalzen für echten Naturgenuss. Aus Südafrika. Bio. 
Rawfood.
28022 200 g 54,75 €/kg   CHF 11.50 10,95 €

28027 1000 g 54,75 €/kg statt CHF 57.50 statt 54,75 €
Rawfood Kampagne 35,50 €/kg nur CHF 36.95 nur 35,50 €

28025 2500 g 54,75 €/kg statt CHF 143.75 statt 136,88 €
Rawfood Kampagne 31,98 €/kg nur CHF 89.95 nur 79,95 €

28026 5000 g 54,75 €/kg statt CHF 287.50 statt 273,75 €
Rawfood Kampagne 27,99 €/kg nur CHF 159.95 nur 139,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück. 
*Maximale Ersparnis auf Großpackungen gegenüber kleinen Packungen.

Pistazien   
Diese Pistazienkerne ohne Schale sind ungeröstet und un-
gesalzen. Sie haben Rohkost-Qualität – vom Baum bis in den 
Beutel. Auf diese Weise werden die wertvollen Inhaltsstoffe 
und das Aroma bestmöglich erhalten. Aus Spanien. Bio. 
Rawfood.reallyraw.

28501 100 g 89,50 €/kg   CHF 9.50 8,95 €

28507 1000 g 89,50 €/kg statt CHF 95.- statt 89,50 €
Rawfood Kampagne 49,95 €/kg nur CHF 52.95 nur 49,95 €

28505 2500 g 89,50 €/kg statt CHF 237.50 statt 223,75 €
Rawfood Kampagne 47,80 €/kg nur CHF 125.- nur 119,50 €

28506 5000 g 89,50 €/kg statt CHF 475.- statt 447,50 €
Rawfood Kampagne 39,90 €/kg nur CHF 209.- nur 199,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück. 
*Maximale Ersparnis auf Großpackungen gegenüber kleinen Packungen                   

4 55Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch



Technische Daten: Leistung: 230 V/1200-1400 W, Maße (B x T x H): 20,3 x 27,9 x 43,2 cm, 
Gewicht: 5,38 kg.

Vitamix® Explorian E310/E320 schwarz

Sie haben die Wahl:  
Mit 1,4 oder 2,0 l Behälter

›	 Der günstige Vitamix Hochleistungsmixer
›	 Inklusive 1,4 l (E310) oder 2,0 l (E320) Behälter
›	 Gratis E-Book „Mix it raw“
›	 Mit Pulsfunktion
›	 Einfachste Bedienung

Der neue Einstieg in die Vitamix-Klasse

Sie waren sich bislang unsicher, ob ein Hochleistungsmixer das Richtige für Sie ist? 
Jetzt gibt es keinen Grund mehr, auf tägliche Vitalität und Frische zu verzichten: Bei 
der Vitamix Explorian Serie gibt es nun 2 Modell-Varianten: Entweder mit großem 2 
Liter Behälter (E320) mit 7 Jahren Garantie oder mit dem 1,4 l Behälter (E310) mit 
5 Jahren Garantie. Beide zum günstigen Einsteigerpreis.

Vitamix®

ASCENT A3500i  
„40 Jahre Keimling“

Die 3 ASCENT Modelle bieten Einsteigern wie Profis ein pures 
und vor allem kraftvolles Mixvergnügen mit einem 1.400 Watt 
starken Motor. Nur die ASCENT Modellreihe verfügt über eine 
integrierte SELF-DETECT-Technologie zur Erkennung der Behälter 
und  Deckel, digitale Anzeigen, Touchpads, Automatikprogramme 
für Ihre individuellen Rezeptwünsche und ein breites Angebot 
an Zubehör und verschiedenen Mixbehältern.

›	 Hochleistungsmotoren mit 1.400 Watt
›	 Digitale Anzeige und hochwertigste Verarbeitung
›	 A2300i: Einfache Bedienung mit 10 Geschwindigkeitsstufen
›	 A2500i: Einfache Bedienung + 3 Programme
›	 A3500i: Touchscreen-Bedienung  

+ Metallgehäuse + 5 Automatik-Programme
›	 SELF-DETECT: Deckel-Erkennungs-Technologie
›	 Vielseitig nutzbares Zubehör erhältlich
›	 Praktische 1,4 Liter Behälter  

erhältlich
›	 Lange Lebensdauer

HOCHLEISTUNGSMIXER

A2500iA2300i A3500i

Besonders 
robust und 
langlebig.

HOCHLEISTUNGSMIXER

Die stärksten Mixer am Markt!

Kernstück aller Blendtec Mixer ist die von einem Ultra-Hochgeschwindigkeitsmotor 
angetriebene Sicherheitsklinge. Die stumpf geformte Klinge aus kaltgeschmiedetem 
Stahl ist bis zu 80 Prozent dicker und 10-mal stärker als andere Mixerklingen. Sie 
mixt allein durch die extreme Geschwindigkeit von über 480 km/h und die Härte 
des Materials. Der Easy-Clean-Behälter der Blendtec Mixer ist so konstruiert, dass 
das Füllgut während des Mixens immer wieder zur Klinge zurückgeschleudert wird. 
Mit dem Zusatzbehälter Twister, der auf alle Geräte passt, werden zähe Massen, 
wie Nuss-Muse, Nice- und Icecremes sowie Energie Balls, ohne Stopfer-Einsatz 
zum Vergnügen. 
Lieferumfang: Motorblock, 2 l FourSide-Behälter (575) oder 2,7 l WildSide+ Behälter 650, 750, 800) 
mit Verschluss, Bedienungsanleitung in Deutsch mit Rezepten.*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Garantiezeiten auf den Motor variieren je nach Modell zwischen 8 und 10 Jahren. 

Die Blendtec-Hochleistungsmixer 

Mixen ohne Stopfer mit Blendtec.

›	 Hochleistungsmotoren mit 1.560 bis 1.800 Watt
›	 Mehr Sicherheit durch stumpfe Klinge
›	 Ultra-Hochgeschwindigkeitsmotor
›	 Große optionale Bechervielfalt
›	 Innovatives Mixen ohne Stopfer mit optionalem  

Twister Mixbehälter
›	 Classic 575: 5 manuelle Geschwindigkeitsstufen  

+ 4 Programme 
›	 Designer 650: Touchscreen + 6 Programme
›	 Professional 800: Tasten-Bedienung + 6 Programme, 
	 inklusive Schallschutzhaube

Technische Daten: 
Leistung: 230-240 V / 1560-1800 W,
weitere Infos finden Sie unter 
www.keimling.de/mixer/blendtec/

Umfangreiches Zubehör 
und Behälter für  
Blendtec finden Sie hier

Umfangreiches Zubehör 
und Behälter für Vitamix 
finden Sie hier

64300 Blendtec Designer 650 (Schwarz/Weinrot)
Nur für kurze Zeit

statt CHF 699.- 
nur CHF 595.-

statt 679,- €
nur 579,- € 

64100SC Blendtec Mixer Classic 575 (Schwarz) CHF 469.-  549,- € 

64800SC Blendtec Mixer Professional 800 (Schwarz) 1.249,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.
Garantiezeiten variieren je nach Modell zwischen 8 und 10 Jahren.

-100 €
auf Blendtec 

650!

Inklusive 1,4 und 2,0 L 
Behälter, Stößelhalter 

 und Rezeptbuch

Mixen 
ohne 

Stopfer!

Empfohlen von 
Boris Lauser, 

Raw-Gourmet-Chef  
@borislauser

6 77Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  

NEU

Technische Daten: 
Leistung: 220-240 V/1000-1200 Watt, 
Maße (B x T x H): 20,32 x 22,94 x 45,72 cm, 
Gewicht: 5,23 kg.

54301 Vitamix Explorian E310 Schwarz 549,- €* 

54302 Vitamix Explorian E320 schwarz 639,- €

54302SC14N Vitamix Explorian E320 + 1,4l Nassschneidebehälter 848,- €

54216 Vitamix 0,9l Tritan-Mahlbehälter 199,- €*

54218 1,4 l Tritan-Behälter mit Nassschneidemesser 209,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.  
Garantiezeiten variieren je nach Modell zwischen 5 und 7 Jahren,  

die Garantie für Zusatzbehälter beträgt 3 Jahre.

54203 A 2300i Weiß/Rot/Schiefergrau/Schwarz
Bis 30.11.2024

statt 789,- €*

nur 559,- €*

54601 A2500i Weiß/Rot/Schiefergrau/Schwarz
Bis 30.11.2024

statt 889,- €* 

nur 733,90,- €*

54501EDA A3500i Edelstahl „40 Jahre Keinling“ Set
Bis 30.11.2024

statt 1.456,90€*

nur 1.049,- €*

54501 A3500i mit Edelstahlgehäuse 
Bis 30.11.2024

statt 1.189,- €* 
nur 999 €*

Alle Vitamix ASCENT Modelle  
auf einen Blick:

RATENZAHLUNG BPA-FREI GESAMT
GARANTIE

Jahre
10

RATENZAHLUNG BPA-FREI

Jahre
8-10

GESAMT
GARANTIE

RATENZAHLUNG BPA-FREI

Jahre
5-7

GESAMT
GARANTIE



KOMPAKTE MIXER

Mit 4 praktischen 
Behältern und 

4 Deckeln

Mit hochwertigem 
Obst- und  

Gemüse-Messer 
von Wartmann

Schneidebrett aus 
nachhaltigen Papierfasern. 

Made in Germany

Limitiertes  
Jubiläums-Set

Jubiläums-Bundle PB250  
Der beliebteste Blender im Vorteils-Set  
mit Wartmann-Messer und Schneidebrett
›	 Limitiertes Vorteils-Set zum 40. Jubiläum
›	 Alles in einem Becher: mixen, aufbewahren und genießen
›	 Praktisch für unterwegs, für kleine Mengen  

und in kleinen Küchen

Technische Daten:
PB 250: Leistung: 230 V, 200 W,  
Maße: 12,4 x 12,4 x 31,2 cm (B x T x H),
Gewicht: 1,9 kg, Farben:  Weiß

Lieferumfang: 
Personal Blender PB250 (54001) inkl. 2 Mixbechern (300 ccm),  
2 Mahlbechern (150 ccm), 3 Verschlussdeckeln, 
1 Deckel mit Trinköffnung, 1 Mixwerk, 1 Mahlwerk
Wartmann Messer: 9 cm Edelstahl-Klinge (68164)
Schneidebrett: 27 x 17 cm (89900)

54001WB  Jubiläums-Bundle PB250
Nur für kurze Zeit

statt CHF 207.90 
nur CHF 159.-

statt 186,90 € 
nur 149,- €

-20%

HOCHLEISTUNGSMIXER

Kuvings CB1000 Professional Auto Vacuum Blender

Der erste vollautomatische  
Vacuum Blender der Welt

›	 Vakuumtechnologie für mehr Nährstoffe und weniger Oxidation
›	 Vakuum- und Schallschutz auf Wunsch automatisiert
›	 35 voreingestellte Rezeptprogramme
›	 Schallschutzhaube für entspanntes Geräuschklima
›	 Für privaten und gewerblichen Einsatz geeignet 

 
 

 

Die spezielle Vakuumtechnologie des CB1000 verhindert Oxidation, gewährleistet 
einen höheren Nährstoffgehalt und vermindert Schaumbildung. Das Ergebnis ist 
frischer Geschmack, kräftige Farben, samtige Konsistenzen und eine verbesserte 
Haltbarkeit gegenüber Smoothies, Shakes und anderem Gemixten aus Hochleis-
tungsmixern ohne Vakuumtechnik.

Der weltweit erstmals angebotene automatischen Öffnungs- und Schließmodus 
der Schallschutzhaube, der kraftvolle 1.700 Watt starke Präzisionsmotor und 
die fein abgestimmten Rezeptprogramme schaffen hier prägnante Vorteile zu 
anderen Systemen.

Technische Daten:  
Leistung: 220-240 V/1700 Watt,  
Maße (B x T x H): 22 x 24,5 x 48 cm,  
Gewicht: 11,2 kg.

53908 Kuvings CB1000 Vacuum Blender 	 2.499,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar. 
Garantiezeiten auch für gewerbliche Nutzung.

Keimling Naturkost Jubiläums Box, bio  
Limitierte Box mit Topsellern und  
Produktproben zum Vorteilspreis
Zu unserem 40. Jubiläum haben wir ein ganz besonderes Set für Sie 
geschnürt mit den beliebtesten Food-Produkten aus unserem Sortiment 
und einigen kleinen Geschenken namhafter Marken.

19032 Keimling Naturkost Jubiläums Box
   

statt CHF 52.50 
nur CHF 42.-

statt 49,95 € 
nur 39,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Perfekt für  
kleine Küchen  
und unterwegs!

WELT-
NEUHEIT!

Nur noch  
kurze Zeit  
erhältlich!

8 99Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch        www.keimling.de /.at /.ch  
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›	 Einzigartiger Volledelstahl-Entsafter
›	 Höchste Saftausbeute und damit maximale  

Nährstoffausbeute
› 	 Perfekt für Hartes wie Rote Beete und  

Faseriges wie Sellerie 
› 	 Sehr gute Ausbeute bei Kräutern und Wildkräutern
› 	 Edelstahl Zwillingswalzen
› 	 Nährstoffschonend mit 82 U/min
› 	 Auch für Nussmuse und Sorbets geeignet
› 	 Lebenslanger Begleiter

Angel Juicer – 

Die Königsklasse der Entsafter.

*Bei Kauf eines Angel Juicer erhalten Sie mit der Rechnung einen Gutschein für Ihren nächsten 
Einkauf im Keimling Online-Shop. Dieser gilt nicht für Bücher, Gutscheine oder Aktionsprodukte und 

ist einmalig einzulösen.
Garantiezeiten auf den Motor variieren je nach Modell zwischen 5 und 10 Jahren.

100%
Edelstahl

Tribest Greenstar® GS5

Die neueste Generation ist da!

›	 Neuste Generation der legendären Greenstar
›	 Weiter entwickelt und basierend auf der Greenstar Pro 
›	 Eine der höchsten Saftausbeuten bei Slow Juicern
›	 Noch robustere Ausführung der Entsaftungstechnik
›	 100 % Edelstahl Doppelpresswalzen Technologie 
›	 Beste Saftqualität mit integrierten Magneten und  

Biokeramik in den Presswalzen

Weitere Infos finden Sie hier:  
https://www.keimling.de/entsafter/tribest/

Der Engel 
unter den Entsaftern

Praktische Allrounder

ENTSAFTER ENTSAFTER

Tribest Greenstar Elite: Doppelpresswalzen 
aus Edelstahl und Kunststoff

Tribest Greenstar® Elite/Pro

Mit Bio-Keramiken und Nährstoff-Magneten.

›	 Presswalzen mit Spezialmagneten für höheren Mineralstoffgehalt
›	 Dreistufige Entsaftungstechnik: Pürieren, Mischen, Pressen
›	 Höchste Saftausbeute bei schonender Verarbeitung
›	 GS Pro und GS 5: 100 % Edelstahl Presswalzen NSF-zertifiziert für  

Gewerbenutzung
›	 Von Heilpraktikern und Therapeuten empfohlen

Dass GreenStar-Geheimnis sind die doppelten Presswalzen mit Spezialmagneten 
und Biokeramik. Die Magnete in den Walzkernen restrukturieren die aus Obst und 
Gemüse gepressten Wassermoleküle. Das Wasser verbindet sich dadurch leichter 
mit basischen Mineralstoffen, wie Magnesium oder Kalium und sorgt so für Säfte 
mit einem sehr hohen Mineralstoffgehalt. Die Biokeramik im Kern der Presswalzen 
erzeugt durch die Rotation Infrarotwellen, die den Saft länger frisch halten.

50300 GreenStar GS5 (Weiß/Grau) inkl. 12 Jahre Motor-Garantie CHF 999.- 999,- €

50600 GreenStar Elite inkl. 5 Jahre Motor-Garantie CHF 769.- 749,- €

50100 GreenStar Pro inkl. 10 Jahre Motor-Garantie CHF 999.- 899-, €

Technische Daten: 
Leistung: 200 W, 
Maße (B x H x T): 520 x 345 x 180 mm, 
Gewicht: 7,25 kg. 
Farben:  Weiß,   Anthrazit

Angel Juicer vs. GreenStar

Welche ist für Ihre Bedürfnisse  
besser geeignet?

Entsafter im Vergleich

Rawfood-Experte, Peter Dreverhoff, hat die  
wesentliche Unterschiede zwischen den Angel Juicer- und  
den Greenstar-Modellen in einem Video zusammengefasst.

Jetzt Video 
entdecken

Größter 
Einfülltrichter

Sichere 
    Abstellfläche

Noch robustere  
Entsaftungs-

      technik

Tribest Greenstar Pro und GS 5:
Doppelpresswalzen aus 100% Edelstahl.

51002 Angel Juicer 5500   + 55€ / CHF 70 Einkaufsgutschein* CHF 1.520.- 1.448,- €

51004 Angel Juicer 7500   + 55€ / CHF 70 Einkaufsgutschein* CHF 1.649.- 1.558,- €

51006 Angel Juicer 8500S + 55€ / CHF 70 Einkaufsgutschein* CHF 2.161.- 2.058,- €

Technische Daten: Leistung: 230 V/180 W,  
Maße (B x H x T): 261 x 194 x 505 mm,  
Gewicht: 12,9 kg, 82U/min.  
Farben:  Edelstahl (5500 und 7500),  

 Chirurgenstahl (8500S)

Angel Juicer 5500: 	  
Manuelle Rücklauftaste zur Befreiung blockierter Presswalzen. 

Angel Juicer 7500: 	  
Automatische Rücklauffunktion. Das Walzwerk befreit sich ganz von selbst.

Angel Juicer 8500S: 	 
Automatische Rücklauffunktion. Außerdem aus besonders hochwertigem Chirurgen-
stahl und dadurch noch korrosionsbeständiger als normaler Edelstahl.

10 1111Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  
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ENTSAFTER

Technische Daten MM900:  
Leistung: 200W,  
Maße (B x T x H): 16,5 x 37 x 39 cm,  
Gewicht: 6,5 kg, 80 U/min. 
Technische Daten MM1500: 
Leistung: 200W, 
Maße (B x T x H): 15,5 x 47 x 32 cm, 
Gewicht: 7 kg, 80 U/min.
Farben: 

 Chrom (MM900), 
  Gun Metal (MM1500) 

51705CR MM900 Chrom statt CHF 479.- statt 449,- €
Bis 30.11.2024 nur CHF 399.- nur 379,- €

51707GR MM1500 Gun Metal statt CHF 599.- statt 549,- €
Bis 30.11.2024 nur CHF 545.- nur 479,- €

MM1500: 	  
Sehr robust, geeignet für größere 
Mengen und Haushalte, entsaftet bis 
zu 1,5 Liter am Stück. Mit zusätzlichem 
Zubehör zum Pürieren von Obst, Nüs-
sen, zur Teigherstellung u.v.m.

›	 Spezielle Sellerie-Cap für überragende Saftausbeute
›	 Auch für andere Säfte geeignet wie Möhre, Apfel, Kräuter & Gräser
›	 MM1500: Besonders robust und mit zusätzlicher Pürierfunktion  

für Eis, Hummus, Salate uvm.
›	 12% mehr Saftausbeute mit Sellerie-Cap gegenüber der  

Saftausbeute ohne Sellerie-Cap

Mit Zubehör zum 
Pürieren von Obst, Nüssen 
und zur Teigherstellung

Kuvings AUTO10 Entsafter
Größter Selffeeding-Behälter am Markt!
›	 3 Liter Einfüllkammer: Platz für ca. 1,5 kg ungeschnittenes  

Obst + Gemüse
›	 Autarkes Entsaften ohne dass Sie daneben stehen müssen
›	 Schnelle Reinigung durch Laser-Cut Entsaftungssieb  

und Rotationsbürste
›	 Bewährte Slow Juice Technik für maximale Nährstoffausbeute

53001 Kuvings AUTO10 
Bis 30.11.2024

statt 699,- €*

nur 559- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Technische Daten: 
Leistung: 220-240 V/200 W, 
Maße (B x  L  x  H): 25,6 x 21 x 48 cm, 
Gewicht: 7,5 kg.
Farben:   Weiß,   Schwarz,  

 Rot,   Silber 

-140 €

Entsafter-
Lieblinge

Der Sellerie-Entsafter  
   nach Maß

ENTSAFTER

Weiteres 
Zubehör 

erhältlich:

MM900:  
Geeignet für kleine Haushalte, 
entsaftet bis 0,5 Liter am Stück.

-70 €

-70 €

Für große Mengen 
bis zu 1,5 Liter

am Stück

Noch robuster 
gebaut

12 1313Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  
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Soyabella Nuss- und Sojamilchbereiter

Rohe Nuss-, Hafer- und gekochte Sojamilch 
kinderleicht zubereitet!

Mit der Soyabella stellen Sie kinderleicht vegane Milch her. Einfach Zutaten und 
Wasser einfüllen und das Gerät einschalten. Die Zubereitung erfolgt vollautomatisch. 
Ideal für die Milchherstellung sind neben Nüssen und Sojabohnen auch Hafer und 
andere Getreidesorten sowie Ölsaaten.

Die Besonderheiten sind sein Edelstahl-Kochbehälter und die in den Topfboden 
integrierte Heizung. Er ist daher viel einfacher zu reinigen als die meisten anderen

Sojamilchbereiter.

›	 Nuss- und Sojamilchbereiter 
›	 Ideal für rohe Hafer- und Mandelmilch
›	 Warme Suppen in vielen Varianten
›	 Auch mit Tofu-Set erhältlich

57600 Soyabella 
Bis 30.11.2024

statt CHF 199.- 
nur CHF 179.-

statt 199,- € 
nur 179,- €

57617 Tofu-Set CHF 13.50 12,75 €

Technische Daten: Leistung: 230V/750W,
Maße (B x T x H): 22 x 16 x 28 cm, Gewicht: 1,9 kg.
Farben:  Schwarz,  Weiß

-20 €

Praktische Helfer 
in der Küche

Süße Sachen

KÜCHENHELFER SÜSSE FREUDEN

Empfohlen von  
Maria Sperling  
@morerawfood

Schokolierte Kakaobohnen „Queen Beans“ 
Erst umschmeichelt die bittersüße Schokohülle die Zunge. 
Dann folgt die Überraschung des blumig-säuerlichen Frucht-
fleisches und schließlich, als knackiger Kern der Verfüh-
rung, die unfermentierte Kakaobohne! Zu jeder Jahreszeit 
die „Queen“ unter den Schoko-Snacks, ob zum Verschenken 
oder Selbergenießen! Rohe Kakaobohnen mit Fruchtfleisch 
in Kakaohülle. Zutaten: Schokolade (50 %) (rohe Kakaonibs 
Anteil mind. 65 %, Kokosblütenzucker, Kakaobutter), rohe 
Kakaobohnen (50 %). Bio. 

13581 90 g  88,33 €/kg 6,95 €*

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     *Nicht in der Schweiz lieferbar.

66200 Küchenmaschine Magimix Cuisine Systeme 5200XL CHF 649.- 630,- €

66299 SUPER-SET (Magimix + Spiral Expert-Set) CHF 758.95 735,- €

66210 Spiral Expert Set CS 5200 CHF 129.95 125,- €

66230 3 weitere Schneid-, Raspel-, Juliennescheiben CHF 104.75 99,95 € 

66220 Würfel-Set CHF 104.75 99,95 €

Küchenmaschine Magimix Cuisine Système 5200XL

Zubereiten wie die Experten –  
Made in France.

Uns haben vor allem der kraftvolle 1.100 Watt-Motor, die Präzisionswerkzeuge aus 
hochwertigem Edelstahl, die kinderleichte Bedienung und der große XL-Einfüll-
schacht überzeugt. Der schafft mühelos ganze Süßkartoffeln. Inklusive 3 Behälter 
(3,6 l, 2,6 l, 1,2 l).

›	 Saucen, Salate, Säfte, Nussmuse und Co. mühelos kreieren
›	 Küchenmaschine mit Spiralschneider, Würfel-Set  

und weiterem optionalen Zubehör
›	 Lieblings Küchengerät von Maria Sperling @morerawfood
›	 Kraftvoller Allrounder 

Technische Daten: Leistung: 230 V / 1.000 W, 
Maße (B x H x T): 210 x 260 x 445 mm, Gewicht: 11 kg. 
Farbe:  Chrom-Matt

Lieferumfang: Motorblock, BPA-freie Kunststoffbehälter 
(1,2; 2,6 und 3,6 l), Zitruspressenaufsatz, Aufbewahrungs-
box für Zubehör, S-Messer, S-Messer mini, Teigkneter, 
Blender Mix Ring, Teigschaber, 4 Schneid- und Raspel-
scheiben.

Raw Energy Balls Schoko Pur
Pure Schokoladenfreude: Rohkost Konfekt ‚Schoko-Pur‘ – Der 
natürliche Kakao-Schokogenuss ohne Reue! Zutaten: Datteln, 
Mandeln, Kakaopulver (9%). Bio. Rawfood.

Kakao-Cashew-Bruch 
Unser Kakao-Cashew-Bruch ist der natürliche Knabberspaß. 
Die Bio-Cashewkerne und rohen Kakaonibs werden dezent mit 
Kokosblütenzucker gesüßt, mit einer kleinen Prise unraffinier-
tem Meersalz verfeinert und per schonender Trocknung zu 
kleinen, knackigen Bruchstückchen verschmolzen. Zutaten: 
Cashewkerne (46 %), rohe Kakaonibs (32 %), Kokosblüten-
zucker, Salz. Alle Zutaten bis auf das Salz aus ökologischem 
Landbau. Bio.
28231 150 g  55,- €/kg CHF 8.75 8,25 €

28233 250 g  51,80 €/kg CHF 13.50 12,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

17202 200 g  32,50,- €/kg CHF 6.75 6,50 €

17203 500 g 31,- €/kg CHF 15.95 15,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                     

1515Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch14 Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch
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Maunawai® PI Prime K8 + K2 Quelle Tischfilter®

Nur für kurze Zeit mit Gratis Schutzhülle  
im Wert von 59,95 €!*

›	 Keimling Edition – gratis Schutzhülle mit Keimling Logo*
›	 Made in Europe
›	 Verwandelt Leitungs- in frisches Quellwasser
›	 Ohne Strom- und Wasseranschluss
›	 Reinigt, vitalisiert und restrukturiert
›	 Quelle: mit mundgeblasenem Wassertank und 8 l Fassungsvermögen
›	 Kini Kanne: 100% recycelbar, ideal für kleine Küchen  

oder unterwegs mit 2l Fassungsvermögen  
*Nur für kurze Zeit.

Tribest Wasserkocher GKD-450

Vollmundiges Aroma für Kaffee,  
Grünen Tee und Rohkost.

Der Tribest Wasserkocher besitzt neben der gewohnten Einstellung zum Kochen vier 
weitere Temperaturen zur Auswahl: 90°C, 80°C für die Zubereitung von Schwarzem 
Tee, 70°C für Grünen Tee sowie 45°C für rohköstliche Trinkschokolade, Gemüse-
brühe, zum Aktivieren von Backhefe und anderen rohköstlichen Zubereitungen. 
Die Temperaturhalte-Funktion rundet das durchdachte Konzept ab.

›	 Exakte Temperatureinstellung: 45/70/80/90/100°C
›	 Sicherheits-Abschaltautomatik
›	 Programmierbare Warmhaltefunktion
›	 Glasbehälter mit Hitze-Schutzhülle

59800 Tribest Wasserkocher  
Bis 30.11.2024	

statt CHF 119.- 
nur CHF 95.-

statt 99,- € 
nur 79,- €

Technische Daten: Leistung: 1.500 W, Maße (B x T x H): 
17,1 x 22,9 x 28 cm, Gewicht: 1,45 kg, Volumen: 1,7 Liter. 
Farbe:  Weiß

Doppelwandiges Gehäuse 
für mehr Sicherheit  
    und Isolation!

Innenwand 
aus Glas

Made in 
Europe

Edelstahl 
Auslaufhahn

-20 €
√	Aufwendige Technik mit Vorfiltrierung, Membran und Keramikfiltration zieht 	
	 nahezu alle Schadstoffe aus Ihrem Leitungswasser.
√	Naturkonforme Verwirbelung löscht Schadstoff-Informationen im Wasser, für 	
	 optimalen Nährstofftransport.
√	Artesischer-Quellen-Effekt restrukturiert Wassermoleküle wie bei Gletscherwasser,  
	 Bergquellen, artesische Brunnen.
√	Wasserfall-Effekt zerstäubt Wasser zu feinsten Wasserteilen und vergrößert die 
	 biologisch wirksame Wasseroberfläche.
√	Schauberger Methode für nachhaltige Einbindung des aktiven Wasserstoffs.

Nur bei der H2 premium:
√	Zusätzlicher Sterilfilter schließt Rückverkeimungen aus.
√	Aktiver Wasserstoff für unvergleichliches Gesundheits- und Energiepotenzial.

aqua living spring-time H2 premium 2.0/classic 

Wasser in höchster Reinheit  
durch aktiven Wasserstoff.
Die aqua living spring-time Wasserfilter, Made in Germany, stellen Umkehrosmose 
Technik in höchster Präzision dar. Für uns der Goldstandard der naturkonformen 
Trinkwasser-Aufbereitung in 4 Stufen für unbeschwerten Trinkgenuss.

spring-time H2 premium 2.0: Trinkwasser wählbar mit oder ohne aktivem Wasser-
stoff angereichert. Warum Wasserstoff? Die Entdeckung des aktiven Wasserstoffs 
als einzigartiges Power-Antioxidans begeistert Mediziner und Wissenschaftler. Über 
700 Studien weltweit unterstützen die Beobachtungen positiver Effekte durch die 
zusätzliche Einnahme von aktivem Wasserstoff. 

›	 Die Wohltat aktiven Wasserstoffs
›	 Verbesserter Nährstofftransport durch aktiven Wasserstoff
›	 Einfache Herstellung von Wasserstoff ohne Oxidationsmittel
›	 Filtert bis zu 99% aller Schadstoffe aus Leitungs- und  

Mineralwasser

59200 classic - ohne zusätzliche Wasserstoffanreicherung 1.598,- €*

59400 H2 premium 2.0 - mit Wasserstoffanreicherung 2.698,- €*

59210 Vorfilter classic (Austausch nach ca. 6 Monaten) CHF 68.95 66,50 €

59214 Vorfilter H2 premium (Austausch nach 6. Monaten) CHF 68.95 66,50 €

59216 Sterilfilter premium 2.0 (Austausch nach ca. 3-6 Monaten) CHF 41.50 39,95 €

Bei regelmäßigem Vorfilterwechsel, Entkalkung und Desinfektion können Membran und Nachfilter 
bis zu 10 Jahren in der Anlage genutzt werden!

Technische Daten: 
230V/24W, 
Maße (B x T x H): 30 x 37 x 34 cm, 
Gewicht: Filter trocken: ca. 6,2 kg, 
Filter nass: ca. 8,1 kg. 
Farben: 

 Weiß,  Aluminiumoptik, 
 Edelstahloptik,  Karbonoptik

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

TRINKEN TRINKEN

59105 Maunawai PI PRIME K8 Quelle Tischfilter 
Nur für kurze Zeit: Gratis Schutzhülle

statt CHF 499.-
nur CHF 449.-

statt 488,95 € 
nur 429,- €

59114 Maunawai Refresh Paket für die Quelle, 10-12 Monate CHF 139.95 119,- €

59106 Maunawai Kini Kannenwasserfilter CHF 119,95 99,95 €

Technische Daten: 
Maße: 30 x 55 x 30 cm, 
Gewicht: 7,8 kg. Farben:  Weiß

Ungetrübte 
Wässerchen

Kini Kanne für kleine Küchen

Jetzt Video 
entdecken

16 1717Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  
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C.I. IR D5 Infrarot-Dörrautomat 

Gleichmäßig dörren im Sonnen- oder  
Schattenmodus.

Gedörrte Leckereien wie von der Sonne geküsst - Die Infrarot-Technik macht’s 
möglich. Wo andere Geräte nur mit warmer Luft dörren, wirken beim D5 noch zu-
sätzliche Infrarotwellen mit. So erzielen Sie beste Ergebnisse und Geschmack, den 
Sie spüren und erleben werden! Denn mit Hilfe der natürlichen und unbedenklichen 
Infrarotwellen, trocknen Ihre Produkte, wie mit Sonnenstrahlen, von innen nach 
außen und Sie erhalten eine besonders naturnahe, schonende und gleichmäßige 
Trocknung. Für höhere Nährstoff- und Geschmacksdichte, im Gegensatz zu her-
kömmlichen Dörrgeräten, die nur mit warmer Luft arbeiten. 

56500 C.I. IR D5 Infrarot-Dörrautomat CHF 669.- 649,- €

56544 PTFE Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 8.25 
CHF 7.84

7,95 € 
7,- €

56334 Silikon Dörrfolie 
ab 5 Stk.

CHF 10.75 
CHF 10.21

9,95 € 
8,96 €

Technische Daten: Leistung: 230 V/500W, 
Maße (B x T x H): 46,3 x 40 x 28,2 cm;  
Gewicht: 8 kg, Dörrfläche: 0,5 qm. 
Farbe:  Weiß

Schatten-Modus Sonnen-Modus

DÖRRGERÄTE DÖRRGERÄTE

›	 Leisester und schönster Dörrautomat aus unserem Sortiment
›	 Schon seit 10 Jahren der Liebling unserer Kunden
›	 Austauschbarer Luftfilter
›	 Innentür und Einschübe aus Edelstahl
›	 Doppelwandiges Gehäuse für geringen Stromverbrauch
›	 Optional mit passenden Dörffolien aus PTFE oder Silikon

Für Rohkost-Leckereien, 
wie Pizza, Kräcker, 

Gemüse u.v.m.

Dörren auch unter 45°C 
möglich

Wartmann Dörrgerät 2206/2110/1912 

Nachhaltig in jeder Größe.

›	 Digitale Temperatur- und Trocknungszeit-Steuerung 
›	 Komplett aus doppelwandigem Edelstahl und energieeffizient 
›	 Dörrfläche: WM-2206: 0,59 m2/WM-2110: 0,98 m2/ 

WM-1902: 1,82 m2

Die Dörrgeräte der Firma Wartmann sind bei unseren Kunden besonders beliebt. 
Die hochwertige Verarbeitung aus Edelstahl, die einfache Bedienung und der leise 
Betrieb sind dabei wichtige Faktoren. Außerdem punkten sie mit ihrer genauen und 
einfachen Einstellung von Zeit und Temperatur.

Die Wartmann Dörrgeräte gibt es in 3 verschiedenen Größe – ob für kleine Küchen, 
Familien oder die Dauer-Dörrer mit großen Mengen an Dörrgut. Alle Geräte haben 
ein doppelwandigen Gehäuse, lassen sich von vorne bedienen, sind also stapelbar, 
oder können erhöht aufgestellt werden.

Technische Daten: 
2206: Leistung: 200 W, Maße: 34,5 x 28,5 x 39,5 cm, Gewicht: 8 kg, Einschübe: 6, Dörrfläche: 0,59 qm.
2110: Leistung: 800 W, Maße: 38,5 x 42,7 x 34,5 cm, Gewicht: 9,6 kg, Einschübe: 10, Dörrfläche: 0,98 qm.
1912: Leistung: 1000 W, Maße: 47 x 57 x 58 cm, Gewicht: 23,1 kg, Einschübe: 12, Dörrfläche: 1,82 qm.
Farbe:  Edelstahl

56707 Wartmann 2110 
Bis 30.11.2024

statt CHF 379.- 
nur CHF 339.-

statt 359,- € 
nur 319,- €

56703 WM-2206 DH, 6 Einschübe CHF 279.- 269,- €

56706 WM-1912 DH, 12 Einschübe CHF 579.- 549,- €

56332 PTFE Dörrfolie (für 2206 und 2110) 
ab 5 Stk.

CHF 5.50  
CHF 4.36 

4,95 € 
4,36 €

56333 Silikon Dörrfolie (für 2206, 2110 und 1912) 
ab 6 Stk.

CHF 10.75  
CHF 10.21

9,95 € 
8,96 €

56416 PTFE Dörrfolie (für 1912) CHF 8.75 8,25 €

Viel mehr als 
nur heiße Luft

Haben Sie das beim Dörren auch schon erlebt? Ein Teil des Dörrguts ist steinhart, 
während der andere noch feucht ist? Wie gleichmäßig Gemüse, Obst oder Kräuter 
in einem Dörrautomaten trocknen, hängt vor allem von der Führung des Luftstroms 
und dem Abtransport der Feuchtigkeit ab. Keimling Naturkost bietet ausschließlich 
Dörrautomaten mit horizontaler Luftführung an.

 Im Unterschied zu Dörrgeräten, bei denen die Wärme von unten aufsteigt, gewähr-
leisten diese eine gleichmäßige Entfeuchtung auf allen Ebenen. Einfach Dörrgut 
auf die Einschübe legen, Temperatur wählen – den Rest erledigen die Energie 
sparenden Geräte von selbst!

1919Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 50. Preisänderungen vorbehalten.       www.keimling.de /.at /.ch      I18 Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch

Sedona Express Dörrgerät

Ernergiesparendes Dörren  
im Expressmodus.

›	 Beste Trocknungsresultate 
	 auf kleinster Stellfläche	
›	 Flüsterleiser Betrieb
›	 Limitierte Edelstahl Variante mit 
	 weitern Einschüben gratis 
›	 Florian Sauers Lieblings-Dörrgerät
›	 Sedona Dörrgeräte sind seit 2010 
	 erfolgreich in unserem Sortiment
›	 0,88m2 Dörrfläche
›	 Rohkost Express-Dörrmodus

-126 €

Technische Daten: Leistung: 550 W, Maße (B x T x H): 
31 x 50 x 37cm, Gewicht: 9,4 kg, Dörrfläche: 0,88qm. 
Farbe:  Edelstahl

56405KE Sedona Express Dörrautomat 11 Edelstahl- + 11 Kunststoffeinschübe	
Dauerniedrigpreis so lange der Vorrat reicht 	

statt 725- €*

nur 599,- €*

56405 Sedona Express Dörrautomat mit 11 Kunststoffeinschüben	
Dauerniedrigpreis so lange der Vorrat reicht 	

statt 599,- €*

nur 549,- €*

*Nicht in der Schweiz lieferbar.

Tribest erfand den Rohkost Express-Dörrmodus: Die erhöhte Anfangstem-
peratur wechselt automatisch in den eigentlichen rohköstlichen Dörrprozess. So 
geht schnelleres Trocknen in Rohkost-Qualität! Der geringe Abstand zwischen den 
Dörrgittern sorgt für unschlagbare Effizienz, Energiesparsamkeit sowie gleichmäßige 
Ergebnisse! So wurde der Express zum Liebling von Florian Sauer und vielen unserer 
Kunden. Die Temperatur regelt er stufenlos zwischen 25 °C und 68 °C. Die digitale 
Zeitschaltuhr programmieren Sie für Dörrzeiten bis zu 99 Stunden – stufenlos.

-40 €

RATENZAHLUNG BPA-FREI GESAMT
GARANTIE

Jahre
2

RATENZAHLUNG BPA-FREI GESAMT
GARANTIE

Jahre
5

RATENZAHLUNG BPA-FREI GESAMT
GARANTIE

Jahre
5



Baby-Bananen
Vollaromatische, fruchtig-weiche Baby-Bananen aus Tansa-
nia. Die getrockneten und in Scheiben geschnittenen Bana-
nen sind reich an Magnesium und Kalium. Wahre Energiespen-
der. Aus Tansania. Bio. Rawfood. reallyraw.

13402 250 g 39,80 €/kg CHF 10.75 9,95 €

13404 500 g 37,90 €/kg CHF 19.75 18,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Goji Beeren
Fruchtiger, leicht herber Beerensnack. Rotes Kraftpaket aus 
den Berghöhen im Gebiet Quinghai in China. Streng rück-
standskontrolliert. Bio. Rawfood. 

14300 150 g  33,- €/kg CHF 5.50 4,95 €

14304 400 g  31,25 €/kg CHF 12.95 12,50 €

14305 2500 g  29,58 €/kg CHF 76.95 73,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Datteln Deglet Nour Supreme – entsteint 
Orientalische Energiespender! Vollmundiger Geschmack, soft 
und mit einem Hauch Marzipanaroma, angenehm mild und 
süß. Perfekt für die Zubereitung süßer Speisen, entsteint. Aus 
Tunesien. Bio. Rawfood. reallyraw.

10204 400 g  11,88 €/kg CHF 4.95 4,75 €

10205 2500 g  10,19 €/kg CHF 27.95 26,95 €

10209 5000 g 9,79 €/kg CHF 52.95 50,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Helle Bergfeigen
Wirklich gute Bergfeigen erkennen Sie am Hauch von Zitrone 
im feinen Aroma. Saftig-süß, aus dem besten Feigen-Anbau-
gebiet der Türkei. Die reifen Früchte trocknen am Baum und 
werden nach der Ernte in der Sonne getrocknet. Bio. Raw-
food.

12104 400 g 24,88 €/kg CHF 10.75 9,95 €

12105 2500 g 23,58 €/kg  CHF 61.50 58,95 €

12106 5000 g 22,- €/kg CHF 114.95 110,- €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

TROCKENFRÜCHTE TROCKENFRÜCHTE

Ahhh,  
   Ananas...

Das Video zum Rezept 
gibt es auf unserem 
Instagram-Kanal

Ananas-Drachenfrucht-Creme

Zutaten für 1 Portion:
50 g Cashewbruch
150 ml Kokoswasser
50 g getrocknete Ananas Rawfood
1 EL Drachenfruchtpulver 
Optional: 1 entsteinte Dattel oder 1 TL Agavendicksaft
Toppings nach Wunsch: Granola, Kokosraspel,  
frische Früchte, Nüsse, Mandelmus, Pistazien

Zubereitung: 
Alle Zutaten in einen Mixer geben und  
zu einer cremigen Konsistenz mixen.  
Creme in eine Schüssel geben und beliebig  
mit Toppings garnieren.

-20 %

Ananas-Stücke First Class
Unsere beliebteste Trockenfrucht. Ausschließlich aus reifen 
Früchten aus den besten Ananas-Anbaugebieten Afrikas. Aus 
Tansania. Bio. Rawfood. reallyraw.

13202 200 g 48,75 €/kg satt CHF 9.95 statt 9,75 €
Bis 30.11.2024 39,- €/kg  nur CHF 7.95 nur 7,80 €

13204 400 g 46,25 €/kg statt CHF 19.50 statt 18,50 €
Bis 30.11.2024 37,- €/kg  nur CHF 15.50 nur 14,80 €

13206 2000 g 43,88 €/kg statt CHF 91.50 statt 87,75 €
Bis 30.11.2024 34,50 €/kg  nur CHF 72.90 nur 69,- €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

RAWFOOD

15112 200 g 24,75 €/kg statt CHF 5.50 statt 4,95 €
Bis 30.11.2024 21,- €/kg nur CHF 4.65 nur 4,20 €

15114 450 g 23,33 €/kg statt CHF 10.95 statt 10,50 €
Bis 30.11.2024 19,77 €/kg nur CHF 9.30 nur 8,90 €

15115 2500 g 21,98 €/kg statt CHF 56.95 statt 54,95 €
Bis 30.11.2024 18,68 €/kg nur CHF 47.95 nur 46,70 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Aprikosen  
Besonders aromatische Sorte mit intensivem Geschmacks-
erlebnis. Erstklassige Qualität, von Hand verarbeitet und ent-
steint. Natürliche Trocknung auf Leinentüchern in der Sonne 
der Türkei. Bio. Rawfood. 

Datteln Medjool Giant Supreme
Die Königin der Dattelsorten. Große vollmundige Früchte, ex-
tra soft und saftig. Mit Stein. Bio.*

Mango Kent
Die beliebteste Mango! Exotisch-duftend, fruchtig-süß, mit 
intensivem Geschmack. Aus Peru. Bio. Rawfood. reallyraw.

10102 200 g 22,50 €/kg  CHF 4.75 4,50 €

10104 400 g  21,50 €/kg  CHF 8.95 8,50 €

10105 2500 g 19,98 €/kg  CHF 51.95  49,95 €

10109 5000 g 18,99 €/kg CHF 98.75  94,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    
Datteln möglichst gekühlt bei 3-7 Grad lagern. 
*Trocknung erfolgt bei 50 °C. 

13024 250 g  39,- €/kg CHF 10.75 9,75 €

13023 500 g  34,98 €/kg CHF 19.75 18,50 €

13026 2000 g 34,98 €/kg CHF 72.75 69,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

20 2121Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch         www.keimling.de /.at /.ch  

-15%



Zedernkerne  
Kerniger Knabberspaß aus Sibirien. Die Kerne mit inten-
sivem Geschmack und leicht harzigem Aroma enthalten 
viele hochwertige ungesättigte Fettsäuren. Bio. Rawfood. 
reallyraw.

28511 100 g 69,50 €/kg CHF 7.25 6,95 €

28512 250 g 66,- €/kg CHF 17.50 16,50 €

28515 2500 g 62,- €/kg CHF 161.50 155,- €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Paranusskerne  
Knackiger Nuss-Snack als Mineralstoffquelle. Naturbelas-
sen, ungeröstet und ungesalzen. Für zwischendurch oder 
gemahlen als Verfeinerung für Kekse und Kuchen. Reich an 
Selen. Aus Bolivien. Bio. Rawfood.

28602 200 g 37,50 €/kg CHF 7.75 7,50 €

28604 400 g 34,38 €/kg CHF 14.50 13,75 €

28605 2500 g 30,70 €/kg CHF 79.95 76,75 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Nüssereien!

NÜSSE

Cashewmus  
Handgeknackte Cashewkerne in Rohkost-Qualität sind sehr 
selten und deshalb schwierig zu bekommen. Industriell 
verarbeitete Kerne werden unter heißem Wasserdampf ge-
öffnet, geröstet oder in siedendes Öl getaucht – unsere Ca-
shewnüsse nicht! Nach dem Ernten und Trocknen wird jede 
Nuss einzeln von Hand geknackt und dann ohne Zugabe von 
Emulgatoren oder anderen Zusatzstoffen in Steinmühlen 
mit Wasserkühlung bei Temperaturen unter 45 °C schonend 
vermahlen. Reich an Kupfer, Magnesium und Phosphor. Zu-
taten: Cashewkerne. Bio. Rawfood.
33172 250 g  35,80 €/kg CHF 9.50 8,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Schwarzes Sesammus  
Aus nicht gerösteten Samen, dunkel in der Farbe. Der Ge-
schmack ist nussig, zartbitter und leicht herb. Reich an 
Calcium, Magnesium und Phosphor. Zutaten: Sesamsamen 
schwarz. Bio. Rawfood. reallyraw.
33462 250 g 31,- €/kg CHF 8.25 7,75 €

33463 500 g 29,- €/kg CHF 14.95 14,50 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Walnusskerne 
Die knackigen Walnusskerne enthalten Vitamin E, B1, B6, 
Folsäure, Magnesium, Zink, Kupfer, Mangan sowie Kalium 
und Eisen. Aus Moldawien. Bio. Rohkost.
28951 250 g 22,- €/kg CHF 5.75 5,50 €

28954 500 g 21,- €/kg CHF 10.95 10,50 €

28953 2500 g 20,38 €/kg CHF 53.75 50,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

Mhmm, Mandeln...

NÜSSE

33150 1 kg 39,95 €/kg statt CHF 41.50 statt 39,95 €

Bis 30.11.2024 ab 1 Stk. 35,49 €/kg  nur CHF 36.90 nur 35,49 €

Bis 30.11.2024 ab 4 Stk. 34,99 €/kg nur CHF 36.50 nur 34,99 €

Bis 30.11.2024 ab 8 Stk. 33,99 €/kg nur CHF 36.00 nur 33,99 €

Bio-Mandelpüree
Die vegane Alternative zu Milchprodukten, Käse und Ei, kreiert von 
Roh-Koch Urs Hochstrasser. Sowohl für süße als auch pikante Gerichte 
geeignet. Schonend kalt gewalzt. Himmlische Cremigkeit. Zutaten: 
Geschälte Mandeln. Bio. Rawfood.

MENGEN- 
RABATT!

Mandelkerne  
Ein rohköstlicher Genuss und an Frische nicht zu überbieten.  
Süßlicher Marzipangeschmack. Aus Italien/Spanien. Bio. 
Rawfood.
28102 200 g 23,75 €/kg CHF 4.95 4,75 €

28104 400 g 22,38 €/kg CHF 9.50 8,95 € 

28105 2500 g 21,18 €/kg CHF 54.95 52,95 € 

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                   

Rohkost Walnussmus   
Cremiges Mus aus 100 % Walnüssen in garantierter Raw-
food-Qualität. Die Walnüsse werden zu keinem Zeitpunkt 
erhitzt und schonend in wassergekühlten Steinmühlen 
vermahlen. Unglaublich cremig, fein-herb und voller Nähr-
stoffe wie Vitamin E, Magnesium und Phosphor. Ideal als 
Brotaufstrich oder für Salatdressings. Ohne Emulgatoren 
oder zugesetztes Öl. Zutaten: Walnusskerne. Bio. Rawfood. 
reallyraw.

33412 250 g 39,80 €/kg CHF 10.75 9,95 €

5% Mengenrabatt ab 3 Stück.                    

2323Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch22 Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch



Ogaenics IRON MAID plant-based Eisen
IRON MAID vereint natürliches Eisen aus Bio-Curryblättern mit Vitamin C aus Bio-Amla-
beeren. Eine Kapsel deckt mit 14 mg 100 % des Tagesbedarfs an Eisen, welches zu einem 
normalen Immunsystem und Energiestoffwechsel beiträgt. Vegan und ohne Zusätze. Nah-
rungsergänzungsmittel*. Zutaten: Bio-Curryblatt-Extrakt, Bio-Amlafrucht-Extrakt, Kapsel: 
Hydroxypropylmethylcellulose.** Bio.

78671	 60 Kapseln 	 1.389,87 €/kg	 CHF 56.95	 54,90 €

Ogaenics LOVE YOUR GUT Daily Biotic Komplex
Die Premium-Mischung enthält 21 der wichtigsten Milchsäure- und Bifidobakterien mit 10 
Mrd. vermehrungsfähigen Mikroorganismen pro Kapsel. Angereichert werden die Darmkul-
turstämme mit Bio-Agaven-Inulin als Ballaststoff. Erleben Sie die reine Kraft der Natur ohne 
unnötige Zusätze. Vegan und laktosefrei. Nahrungsergänzungsmittel*. Zutaten: Pflanz-
licher Ballaststoff Bio-Inulin, Bakterienkulturmischung, Kapsel: Hydroxypropylmethylcellu-
lose.** Bio.

78611	 60 Kapseln 	 1.176,89 €/kg	 CHF 51.95	 49,90 €

I LIKE IT CLEAN.

Für diejenigen, die mit hochdosierten Nahrungsergän-
zungen mit einer Kombination aus natürlichen Zutaten 
und Vitaminzusätzen ergänzen möchten, empfehlen wir 
unsere aktuelle Neuerscheinung: die Marke „I like it 
clean“ - zu besonders attraktiven Preisen. So finden Sie 
bei Keimling Naturkost genau die Premium-Nahrungs-
ergänzungen, die Ihren Bedürfnissen entsprechen. 

Vertrauen Sie auf  
     unsere Expertise

* 	 Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.  
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung. Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Außer Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

** 	Detaillierte Angaben zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen finden Sie in unserem Onlineshop.

OGAENICS

Ogaenics OILALALA Skin Omega Komplex
Hydratisiert und schützt Haut und Schleimhäute mit Omega 3-6-7-9, Vitamin E und A aus Bio-
Sanddorn. Der OILALALA Skin Omega Komplex nutzt die erstaunlichen Eigenschaften von 
Bio-Sanddorn-Samen und Bio-Sanddornbeerenöl. Mit mehrfach ungesättigten Fettsäuren 
und wertvollen Vitaminen schließt die innovative Formel gezielt Nährstofflücken. Zusatzfrei 
und 100 % vegan. Nahrungsergänzungsmittel*. Zutaten: Mischung aus Bio-Sanddornsa-
men-Öl und Bio-Sanddornbeeren-Öl, Kapsel: Hydroxypropylmethylcellulose.** Bio.

78601	 60 Kapseln 	 1.397,76 €/kg	 CHF 51.95	 49,90 €

Die natürlichste Weise 
zu supplementieren

*	 Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Er-
satz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung. 
Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Außer Reichweite von 
kleinen Kindern aufbewahren.

**	Detaillierte Angaben zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen 
finden Sie in unserem Onlineshop.

1NRV= nutrient reference value (=Nährstoffbezugswert)

Nährstoff-
      boost 2.0

I like it clean Ester-C® Plus
Ester-C® enthält eine natürliche, nicht saure, wasserlös-
liche Form von Vitamin C. Abgerundet wird der Komplex 
durch Rutin, OPC, Bio-Hagebutte und Bio-Acerola. Wie alle 
‚I like it clean‘ Nahrungsergänzungsmittel sind Ester-C® Plus 
Kapseln frei von überflüssigen Füllstoffen, vegan, glutenfrei 
und frei von Gentechnik. Mit einer Kapsel decken Erwachse-
ne 325 % des empfohlenen Tagesbedarfs. Nahrungsergän-
zungsmittel*. Zutaten: Vitamin C, Kapselhülle (Füllstoff 
Hydroxypropylmethylcellulose), Rutin, Traubenkern-Extrakt, 
Bio Hagebutten Pulver, Bio Acerola Pulver.**

78841 	 180 Kapseln	 309,30 €/kg	 CHF 41.50	 39,90 €

I like it clean Gerstengrassaft Pulver
‚I like it clean‘ Gerstengrassaft Pulver verzichtet auf Füll-
stoffe, ist vegan und glutenfrei und wird in hochwertiges Ul-
traviolettglas (Apothekerglas) abgefüllt. Dank einer gekühl-
ten Entsaftung und schonenden Sprühtrocknung werden 
die Nährstoffe und sekundären Pflanzenstoffe bestmöglich 
erhalten. Der unter Ausschluss von Sauerstoff pulverisier-
te Gerstengrassaft lässt sich mit Wasser wieder zu einem 
vitalisierenden Drink verwandeln. Lange haltbar, ideal für 
unterwegs. Nahrungsergänzungsmittel*. Zutaten: Gersten-
grassaft Pulver.** Bio. Rawfood. 

78822	 250 g	 179,60 €/kg	 CHF 46.75	 44,90 €

I like it clean Zink flüssig
‚I like it clean‘ Zink flüssig enthält eine hochwertige Zink-
Sulfat-Verbindung in einem Trägerstoff aus Leinsamen-
Glycerin und gereinigtem Wasser. Schon 2 ml (= 2 Pipetten) 
decken Sie 75% Ihres täglichen Zinkbedarfs. Ohne Alkohol 
und Aromen, vegan und hochwertig in Glas verpackt. Nah-
rungsergänzungsmittel*. Zutaten: Glycerin, gereinigtes 
Wasser, Zinksulfat-Heptahydrat.**

78861	 100 ml	 249,- €/l	 CHF 25.95	 24,90 €

I like it clean Vitamin B12 flüssig
Diese flüssige Nahrungsergänzung enthält Vitamin B12 in 
seinen aktiven Formen: Methylcobalamin und Adenosylco-
balamin. Dank der BPA-freien Pipette ist es einfach zu do-
sieren. 4 Tropfen enthalten 500 µg Vitamin B12 (= 20 000 
% NRV1). Ohne Alkohol und Aromen, vegan und hochwertig 
in Glas verpackt. Nahrungsergänzungsmittel*. Zutaten: 
Glycerin, gereinigtes Wasser, Methylcobalamin, Adenosyl-
cobalamin.**

78871	 100 ml	 499,- €/l	 CHF 51.95	 49,90 €

Rein pflanzlich  
und doch hoch dosiert? 

        Das geht
Als Ihr kompetenter Partner für Premium-
Nahrungsergänzungen finden Sie bei uns im 
Shop jetzt auch zwei neue herausragende 
Marken: Ogaenics begeistert seit ein paar 
Monaten unsere Kundinnen und Kunden 
mit natürlichen, pflanzlichen Zutaten 
und ohne jegliche Zusätze - hergestellt 
in Deutschland. Und Ogaenics steht na-
türlich auch für 100% Bio-Qualität für die 
optimale Unterstützung Ihrer Ernährung 
ohne Kompromisse. 

Alles über I like it clean 
finden Sie hier:

Weitere Infos  
und das gesamte  

Ogaenics Sortiment 
finden Sie hier:

Ogaenics B-HAPPY Vitamin B Komplex
Bio-Vitamin-B-Komplex mit allen acht essentiellen B-Vitaminen aus Bio-Pflanzen. Reine Was-
serextraktion und sanfte Sprühtrocknung unterstützen den Erhalt der wertvollen Pflanzen-
stoffe. Alle Pflanzenquellen stammen aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft und sind 
bio-zertifiziert, vegan, ohne Gentechnik und ohne Zusätze. Nahrungsergänzungsmittel*. Zu-
taten: Ogaenics Bio-Vitamin-B-Pflanzen-Blend: Bio-Gerstengras-Pulver, Bio-Guaven-Extrakt, 
Bio-Spirulina-Extrakt, Bio-Chlorella-Extrakt, Bio-Hefe-Extrakt, Bio-Mangofrucht-Extrakt, 
Bio-Mungbohnensprossen-Extrakt, Bio-Zitronenschalen-Extrakt, Bio-Basilikumblatt-Extrakt, 
Bio-Spinatblatt-Extrakt, Bio-Shiitake-Extrakt, Kapsel: Hydroxypropylmethylcellulose.** Bio.

78631	 60 Kapseln 	 1.650,74 €/kg	 CHF 46.75	 44,90 €

24 2525Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch Alle aufgeführten Preise sind inkl. MwSt und inkl. Versandkosten (bei Bestellwert ab 80 € (DE), 150 € (AT), CHF 150 (CH)), siehe S. 26. Preisänderungen vorbehalten.        www.keimling.de /.at /.ch  



AGBS 

06.01. – 16.01.2025 10 Tage RohFasten Spezial

02.03. – 08.03.2025 RohFasten

09.03. – 15.03.2025 RohFasten

15.03. – 16.03.2025 RohGourmet mit Urs Hochstrasser

06.04 – 12.04.2025 RohFasten

13.04. – 19.04.2025 RohFasten

19.04. - 20.04.2025 RohGourmet mit Alexandra Skirde

15.06. – 21.06.2025 RohFasten

22.06 – 28.06.2025 RohFasten

28.06. – 29.06.2025 RohGourmet mit Hilmar von der Nakurapie

26.10. – 01.11.2025 RohFasten

02.11. – 08.11.2025 RohFasten

08.11. – 09.11.2025 RohGourmet mit Boris Lauser

RohFasten und RohGourmet Seminare 
mit Peter Dreverhoff und bekannten Roh Chefs: 

Abnehmen, entschlacken und entgiften  
mit Rohkost!

Ihre Termine in 2025:

FREI-HAUS-LIEFERUNG

In Deutschland erhalten Sie Ihre Bestellung ab 80,- € Bestellwert frei 
Haus! Darunter berechnen wir 5,95 € pro Bestellung. 

In Österreich liefern wir ab 150,- € Bestellwert versandkostenfrei, 
darunter nur 7,95 € Versandkostenanteil. 

In der Schweiz liefern wir ab CHF 150.– Bestellwert versandkostenfrei, 
darunter nur CHF 7.95 Versandkostenanteil. Sie erhalten die Ware 
verzollt und versteuert.

ZAHLUNGS-SERVICE DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH

	 SEPA-LASTSCHRIFT – EINFACH UND BEQUEM!

Wir nehmen Ihnen das Bezahlen ab. Erteilen Sie uns ein 
SEPA-Lastschriftmandat und wir ziehen den Betrag zum 
jeweils auf der Rechnung ausgewiesenen Fälligkeits- 
termin ein. Ein erteiltes SEPA-Lastschriftmandat gilt bis auf 
Widerruf auch für weitere Bestellungen.

	 RECHNUNG

Kauf auf Rechnung (ab der 2. Bestellung) möglich, Bonität 
vorausgesetzt (Kunden aus Deutschland bis max. 1.200,– €, aus 
Österreich bis max. 600,- €). Liefer- und Rechnungsanschrift 
müssen identisch sein. Ihre Rechnung erhalten Sie per E-Mail. 
Bei nicht Vorliegen der E-Mail-Adresse erfolgt die Rechnungs-
zustellung per Post.

	 KREDITKARTE/PAYPAL

Bei Zahlung per Kreditkarte/PayPal erfolgt die Belastung Ihres 
Kontos mit Abschluss der Bestellung.

	 RATENZAHLUNG AB 99,- € WARENKORBWERT

Die Ratenzahlung im Shop einfach beantragen, nur Angabe von 
Adresse und Geburtsdatum notwendig. Sofortiger Versand der 
Ware nach positiver Entscheidung seitens Klarna. Über Klarna 
oder die Klarna-App können Sie Ihre aktuelle Ratenübersicht 
einsehen, Sonderzahlungen leisten oder die Bankverbindung 
ändern. Bei Wahl von festen Laufzeiten gilt der Sollzinssatz 
von 9,99%.

ZAHLUNGS-SERVICE SCHWEIZ

	 RECHNUNG

Kauf auf Rechnung (ab der 2. Bestellung) möglich, Bonität 
vorausgesetzt (bis max. CHF 1.500.-). Liefer- und Rechnungs-
anschriftmüssen identisch sein. Ihre Rechnung erhalten Sie 
per E-Mail. Bei nicht Vorliegen der E-Mail-Adresse erfolgt die 
Rechnungszustellung per Post.

	 KREDITKARTE/TWINT

Bei Zahlung per Kreditkarte/Twint erfolgt die Belastung Ihres 
Kontos mit Abschluss der Bestellung.	

SCHNELLE LIEFERUNG

Bestellungen, die Sie vor 12:00 Uhr  tätigen, werden in der Regel 
noch am gleichen Tag versendet. Bestellungen, die danach 
eingehen, werden in der Regel am nächsten Werktag an den 
Paketdienstleister übergeben.

SENDUNGSNACHVERFOLGUNG

Sofern uns Ihre E-Mail-Adresse bekannt ist, erhalten Sie nach 
Eingang Ihrer Bestellung per E-Mail eine Bestellbestätigung, 
die Rechnung sowie eine Nachricht zum Sendestatus inklusive 
Link zur Sendungsverfolgung Ihres Paketes. 

30 TAGE WIDERRUFSRECHT

Der Kaufvertrag kommt durch Absendung der Ware an Sie zustande. 
Bei Keimling Naturkost genießen Sie 30 Tage Widerrufsrecht, sollten 
Sie mit der gelieferten Ware nicht zufrieden sein. Wir bitten um 
Verständnis, dass nach § 312 d Abs. 4 Nr. 1 BGB leicht verderbliche 
Ware vom Widerrufsrecht ausgenommen ist. Bitte beachten Sie die 
Widerrufsbelehrung links oder rufen Sie uns an.

DATENSCHUTZINFORMATION

Der Schutz und die Sicherheit von persönlichen Daten hat bei 
uns eine hohe Priorität. Daher halten wir uns strikt an die Regeln 
der DSGVO und des deutschen Bundesdatenschutzgesetzes neu 
(BDSG neu). Nachfolgend werden Sie darüber informiert, welche 
Art von Daten erfasst und zu welchem Zweck sie erhoben werden:

	 1. Nutzung persönlicher Daten:

Persönliche Daten werden nur erhoben oder verarbeitet, wenn Sie 
diese Angaben freiwillig, z.B. im Rahmen einer Anfrage mitteilen. 
Sofern keine erforderlichen Gründe im Zusammenhang mit einer 
Geschäftsabwicklung bestehen, können Sie jederzeit die zuvor 
erteilte Genehmigung Ihrer persönlichen Datenspeicherung mit 
sofortiger Wirkung schriftlich (z.B. per E-Mail (naturkost@keimling.
de) oder per Fax (04161-511616)) widerrufen. Ihre Daten werden 
nicht an Dritte weitergeben, es sei denn, eine Weitergabe ist 
aufgrund gesetzlicher Vorschriften erforderlich.

	 2. Auskunft, Änderung und Löschung Ihrer Daten: 

Gemäß geltendem Recht können Sie jederzeit bei uns schriftlich 
nachfragen, ob und welche personenbezogenen Daten bei uns 
über Sie gespeichert sind (z.B. per Post (Keimling Naturkost 
GmbH, Zum Fruchthof 7a, 21614 Buxtehude) oder per E-Mail 
(naturkost@keimling. de). Eine entsprechende Mitteilung hierzu 
erhalten Sie umgehend.

	 3. Sicherheit Ihrer Daten: 

Ihre uns zur Verfügung gestellten persönlichen Daten werden 
durch Ergreifung aller technischen sowie organisatorischen 
Sicherheitsmaßnahmen so gesichert, dass sie für den Zugriff 
unberechtigter Dritter unzugänglich sind. 

	 4. WEITERGABE IHRER DATEN: 

Vor einer Belieferung auf Rechnung führen wir ggf. eine Kredit-
prüfung durch die Creditreform Boniversum GmbH, Hellersbergstr.11, 
41460 Neuss,) durch. Hierbei verwendet Boniversum ein sog. 
Scoreverfahren. Die Informationen gem. Art. 14 der EU-Daten-
schutz-Grundverordnung zu der bei der Creditreform Boniversum 
GmbH stattfindenden Datenverarbeitung finden Sie hier: www.
boniversum.de/EU-DSGVO.

GARANTIEBESTIMMUNGEN

Die Garantiebestimmungen finden Sie im Keimling-Onlineshop 
beim jeweiligen Gerät unter „Technische Daten/Garantie“ oder 
rufen Sie unseren Kundenservice an.

Geschäftsführender Gesellschafter: 	  
Winfried Holler, HRB 120872, Amtsgericht Tostedt,	  
©Copyright 2024, Keimling Naturkost GmbH 

Keimling Naturkost ist Bio-zertifiziert (DE-ÖKO-001) 
sowie zertifiziert nach dem really-raw Standard der Rawfood 
Association e.V.

Irrtümer, zwischenzeitlicher Abverkauf und Druckfehler bei Preisen 
und Texten vorbehalten. Über etwaige Preisänderungen können 
Sie sich im Keimling-Onlineshop oder beim Keimling-Kunden-
service-Team (per Telefon, Post, Fax oder E-Mail) informieren.
Aktionspreise sind NICHT mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

ANFANG DER WIDERRUFSBELEHRUNG

WIDERRUFSRECHT 	  
Sie haben das Recht, binnen dreißig Tagen ohne Angabe von 
Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist 
beträgt dreißig Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in 
Besitz genommen haben bzw. hat. Im Falle eines Vertrags über 
mehrere Waren im Rahmen einer einheitlichen Bestellung und 
die getrennt geliefert werden, beginnt die Frist mit dem Tag, 
an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, informieren Sie uns bitte 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post ver-
sandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen. Sie können das Muster-Widerrufsformular  
auf unserer Webseite (www.keimling.de, www.keimling.at, 
www.keimling.ch) herunterladen, ausfüllen und übermitteln. 
Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir 
Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den 
Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. 

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mit-
teilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der 
Widerrufsfrist absenden. 

DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH/SCHWEIZ:
Bitte kontaktieren Sie uns für den Rücksendeschein. Der Widerruf 
sowie die Rücksendung sind zu richten an:

	 Keimling Naturkost GmbH	  
	 Zum Fruchthof 7a, 21614 Buxtehude	  
	 Fax: 04161 5116-16	  
	 E-Mail: naturkost@keimling.de

Für Geräte der Firma aqua living ist der Widerruf sowie die Rück-
sendung zu richten an:

	 aqua living GmbH & Co. KG	  
	 Gartenkamp 211 , 49492 Westerkappeln	  
	 Fax: 04161 5116-16	  
	 E-Mail: naturkost@keimling.de

WIDERRUFSFOLGEN

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich 
der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als 
die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese 
Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie 
bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei 
denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; 
in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte 
berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die 
Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren 
unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags 
unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die 
Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
vierzehn Tagen absenden.

Wir tragen die Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur 
aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung 
der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der 
Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

ENDE DER WIDERRUFSBELEHRUNG

Unser Service für Sie.
DEUTSCHLAND

Zum Fruchthof 7a  ·  21614 Buxtehude

   04161 5116-0  (Mo-Fr: 9-16 Uhr)

naturkost@keimling.de
www.keimling.de

ÖSTERREICH

Deggendorfstraße 5  ·  4030 Linz

    01 31 91 262  (Mo-Fr: 9-16 Uhr) 

naturkost@keimling.at
www.keimling.at

SCHWEIZ

Fürstenlandstrasse 96  ·  9014 St. Gallen

    0800 534 654 (Mo-Fr: 9- 16 Uhr, Gratisnummer)

naturkost@keimling.ch
www.keimling.ch

Peter Dreverhoff
Leiter Rohakademie

Bei Keimling Naturkost seit: 2007	
Peter Dreverhoff leitet die Rohakademie. In seinen 
Rohfasten-Kursen lernen Sie, wie intuitives und 
maximal natürliches Essen zum Genuss wird.

 
Infos, Preise  
und Anmeldung  
unter  
www.rohakademie.de

Unser Kundenservice ist montags bis freitags  
von 09:00 bis 16:00 Uhr für Sie da:

Nur noch wenige Plätze!

Ilona Hinsch
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2014 	  
Ilona Hinsch weiß wirklich alles über 
unsere Geräte, Ersatzteile und Repa-
raturservices. Kompetent und immer 
freundlich findet sie für jedes Anliegen 
eine Lösung.

Stefan Grunhold
Teamleiter Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2019	
Stefan Grunhold ist Teamleiter im Kun-
denservice und bereitet mit Abstand 
die besten Rohkost-Schokoladen-Ku-
geln bei ganz Keimling Naturkost zu. 
Das Rezept versuchen wir ihm noch zu 
entlocken. Den Mixer kennen wir: Den 
Vitamix A3500i!

Ulrike Knüdel
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2014	  
Ulrike Knüdel trinkt am liebsten ihr 
Wasser aus den Schwerkraftfiltern von 
Maunawai. Sie freut sich, dass sie die-
ses Wasser aus der Maunawai-Quelle in 
unserem Büro genießen kann.

Ulrike Knaul 
Kundenservice

Bei Keimling Naturkost seit: 2003	  
Ulrike Knaul ist schon seit sagenhaften 
20 Jahren bei Keimling Naturkost. Ihre 
freundliche, zuvorkommende Beratung 
am Telefon ist seit Tag 1 bei uns unver-
ändert und noch immer sehr beliebt. 
Ulrike Knaul schwört auf Spirulina, um 
weiterhin gesund und fröhlich für Sie 
da zu sein.

26 2727Beratung per Telefon: DE: 04161 5116 0 /AT: 01 31 91 262 /CH: 0800 534 654. Viele weitere Produkte finden Sie in unserem Onlineshop: www.keimling.de/at/ch
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Unser Highlight 
von Seite 6

Vitamix®

ASCENT A3500i „40 Jahre Keimling“ Set

Inklusive 1,4 und 2,0 L  
Behälter, Stößelhalter  
und Rezeptbuch

1.049 €
STATT 

1.456,90 €

JETZT NUR


